MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Processo n° 48000.001840/2012-68

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 50/2012-MME PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
SOLUÇÃO DE REDE LOCAL SEM FIO
(WIRELESS), INCLUINDO EQUIPAMENTOS,
COMPONENTES, INSTALAÇÃO, GARANTIA,
MANUTENÇÃO li. TREINAMENTO, QUE
CELEBRAM A UNIÃO, POR INTERMÉDIO
DO MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA E A
EMPRESA NCT INFORMÁTICA LTDA.

A União, por intermédio do MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA, inscrito no CNPJ sob n.O
37.115.383/0001-53, localizado na Esplanada dos Ministérios, Bloco "U", cidade de Brasília-DF,
neste ato representado por seu Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração,
Substituto, Senhor Sérgio Luiz Barbosa, portador da Carteira de Identidade nO2.517.199 - SSP/DF e
CPF n° 462.823.946-00, com fundamento no Artigo 42, inciso VIII do Regimento Interno da
Secretaria Executiva/MME aprovada pela Portaria GM/MME nO 144 de 23.06.2006, publicada no
Diário Oficial da União de 26 de junho de 2006, doravante denominado simplesmente
CONTRATANTE e de outro lado, a empresa NCT INFORMÁTICA LTDA, daqui por diante
denominada CONTRATADA, inscrita no CNPJ sob n.o 03.017.428/0001-35, estabelecida no SCRN
Quadra 7021703, Bloco D, Loja 42, CEP: 70720-640, na cidade Brasília/DF, aqui representada por
seu. Gerente de Contratos, Sr. Luiz Cláudio Caldas Militão de Araújo, portador da Cédula de
Identidade n.O81.339 OAB/RJ e CPF n.0007 .486.917 -58, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo
ao Contrato de fornecimento e instalação de solução de rede local sem fio (wireless), em
conformidade com o que consta dos Processos nO 48000.001840/2012-68 (MME) e nO
48500.005704/2011-25 (AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL), referente ao
Pregão Eletrônico para Registro de Preços na OS/2012, realizado pela Agência Nacional de Energia
Elétrica - ANEEL, e, em observância ao disposto nas Leis nO 8.666 de 21 de junho de 1993 e nO
10.520, de 17 de julho de 2002, nos Decretos n° 5.450, de 31 de maio de 2005 e na 6.204, de 5 de
setembro de 2007, na Lei Complementar na 123, de 14 de dezembro de 2006, na Instrução Norlllativa
SLTIIMPOG no 02, de 30 de abril de 2008, alterações posteriores, e demais normas que regem a
espécie, pelas condições estabelecidas nas seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem como objeto o acréscimo de material/serviços constantes do Contrato
nO50/2012-MME, correspondente a 24,77498% do valor inicialmente contratado, com fundamento no
inciso I alínea "b", e ç 1° do artigo 65, da Lei na 8.666/93, dando, por conseguinte, nova redação as
Cláusulas Oitava e Décima Quarta, que passam a vigorar com a seguinte redação:

CLÁUSULA OITAVA -DOS PREÇOS

8.1 O CONTRA TANTE pagará à CONTRA TADA o valor 10101 de R$
(quinhenlos e sessenla e oito millrezemos e cillquell1a reais).

568.350,00

~

Valor ValorGrupo Item De,ITriçl/otio mmerial/serviço Qtde UllitlÍrio Total R$R$
1 1 Ponto de acesso 97 2.350,00 227.950,00

2 COlllrolatior \VIAN 2 65.000,0 130.000,00
O

3 Dispositivo de alimelllaçüo elétrica (Poli) 97 300,00 29.100,00
4 MiniCbic 97 400,00 38.800,00
5 7)'eillamento na so/uçüo de Rede sem Fio 1 12.500,0 12.500,00para 4 pessoas O
6 Insta/açüo dos equipamentos 1 45.000,0 45.000,00

O
7 Análise técnica (.,ite survey) do ambiente 1 20.000,0 20.000,00fisico O
8 SOlUÇa0de gerência WLAN celllralizada 1 65.000,0 65.000,00

O
568.350,00

8.2 Subcláusula Unica - .

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

14.1 As despesas decorrentes deste Termo Aditivo, 1/0 valor total de R$ 112.850,00 (cento
e doze mil oitocentos e cinquenta reais), ocorrerao por conla dos recursos orçamentários
consignados no Orçamento Geral da União, exercicio de 2013, ao encargo do Ministério
de Minas e Energia, nll seguinte classificação: Programa de Trabalho
25122211920000001, PTRES: 065341 e Natureza de Despesa: 449052.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e mantidas todas as demais Cláusulas, Subcláusulas e disposições do Contrato nO
50/2012-MME, as quais permanecem válidas e exigíveis, ressalvadas as partes expressamente
alteradas por este Instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

O MME fará publicar o presente Termo Aditivo em extrato, no Diárío Oficial da União, no prazo
estabelecido pelo Parágrafo Único, do Artigo 61, da Lei nO8.666/93.

Brasília, ~ B de março de 2013.

ermo Aditivo em duas vias de igual teor e
stemunhas abaixo identificadas.

SÉRG I L Z BAR OSA
Subsecretário de Planejamej o, ~rçamento e Administração, Substituto

Pela CONTRATADA: ;,1,
/,V '. .

LUIZ CLÁUDllcAL ILIT ÃO DE ARAÚJO
Geynte de Contratos /

Á;ifJ ü
< ~-;)

Nome: 'J.~D /- U-.J I tvlU
CPF/MF: /1)/ £,61 73/ -31

Assim havendo ajustado, fizeram as partes i Ir
forma, que os scus representantes legais assi am om

Pelo CONTRATANTE:

m+'''''''ó. .
.,...... /54 /SSN /677-7069 Diário Oficial da União. Seção 3 W 70. sexta-feira. 12 de abril de 2013

DIRETORIA REGIONAL EM SERGIPE

\\'1"i0 lU: 1I0\IOI.OG,\r.\O
PRt:<; ..\O HEIItÚJ'liICO N~ I.\OOnon2/1ol.l

Ohjeto: Serviço de limpeza parJ atendimento l.h~unidades
localizadas on E!'>tado de SC'l!ipc. Lote I h(lmologado à empresa
STARLlOIIT SERVJ('E LIMPEZA DE BENS lMOVEIS LTDA.
CNPJ 15.0J9,942Ifl001.5l1. com valor lotai de RS 1.01\9.999,96 (um
milhão c oilenta c nove mil c novecenTos c nO\lcnla c nove reais c
llownta c seis c~'nt3v\lsl.

!{(lliERl'l1 AU!NC\R U(I ~ASCI~IENHI
J'lq!u ••:lr ••

SECRETARIA pE SERVIÇOS
IlE CO\IUNICAÇAO ELETRONICA

DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERViÇOS
DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DE SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO

,\\"1.'\0DEC\\CU ..\ 'lENTO

A Comissão j'crmancntc de Licitação de Serviços de Ra-
diooifus;lo. constituída pela Portaria Me n~ 3211, de 04 de julho de
2012. publicada no DOU de 09/07/2012, loma sem efeito a I'U-
hliclIÇàll cnntid:l no A~'iso li folha 105. Sl'ção 3. do Diârio Oficial da
UniHo n~ 69. de 1I104r.!013. referente à Scs~ã(l póml abcnura dos
in\'illueros eonlendo as Propostas Técnicas das ProponentC'S Ilahi-
Ina..las ni'S CotletllT.:neias em anexo

SESSÃO DE ABERTURA

Hr;,lSlh:..-III'. 11 do: "tllil de ~OU
DENISE MENEZES DE OLIVEIRA

I'rnü!.:nll' ,t,l Cllll1i.""à,'

A Comissão Pcrmanenle de Licitação de Sl'TViços de Ra.
dio..llfu"ào. eonstituida pela Portaria MC nn 321( de 04 de julho de
2012. puhliclI..lólno DOU ..le 09/07i2012, resolve rclificar a SessJo de
ahertura does) Invóluçro(s} contendo as Propostas de prçços puhli-
e,ldo no Di:",rioOfieióll da União N" 69. de 11/04/2013. Seção 3. pá(/.
105. no anexo único. onde se I': "02612010 - Si\n Crislo\'am/SE" Leia-
se' "050/2010 - São Cristovão/SE" c ond(.' se I': "05012010 - Barão do
('otegipe/RS" Leia-se "02612010 - UarJo do Cotegipe/RS". Mantendo
inali(.'T<Idasas demais informaçiil:s no mencionado aviso.

Bu"ili" - DF. II de ahnl ,I.' :nl \
DENISE MENEZES DE OLIVEIRA

l're~hkl1l.' d" ('"ml~',;1O

TELECO\lUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A
CNPJiMF nO OO.336.70IiOOOI-~

NIRE: 533000022311

LX'I R\ 1"0 m: CO'iTR.\TO

Contrato Administrativo n". 011l/1]()(Jf2013
Dólta d(.' AssinatuT<l: 15.03.2013
Colllralada: EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO SA- EBCI
CNPJ:09.1611.704/0001-42
Vigência: 20,03.2013 a 19.03.2014
Ohjeto: Midia Impressa c Midia Impressa Digital
Val('r cstimado tolal: RS 36,900.00 (trinta c Sl.'ismil (.'novecentos reais)
Signatários: pI Telebras: Bolivar TarrJgó Moum Nl.'IO(diretor mlminis-
lrotivo-finam::eiro e de relaçõcs com invC'Stidores) e Paulo Eduardo Ilen-
riques Karr (di •.•..•lor téenico-<>peraciona1J. rI contralada: Sandro Regina
Maria do Carmo Teixeira (Chl'fe de Gólhinete) c Mólria lIelcna LI'res
Campos Sak,:, (Coordenadora de Gestào de Contratos de Receita).

Minislério das Relações Exteriores

SECRElARIA-GERAL DAS REI.AÇÜES EXTERIORES
SUBSECRETARIA-GERAL DO SERViÇO EXTERIOR

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE SERViÇOS GERAIS

I'RU; ..\() rIJ.~.~~~~:~~~}I~~:~~2~Y_'\~}ll,\S(; HnOI.\

N~ l'rt>Cl.'SS\I:09013000046201311. Objl.'IO: Pregão Elcu-onico - ('on-
tratólção de emrresól organizadura de eventos. para preMação de Sl.'r-
viços de gl.'stào. planejamento. organiz,1ção. promoção. coordenação.

bfli:iad~nd~iz~~~?~tfr~~~~o R~I:ç~E~~e~~r:s~'en~~sE~~d~C'S~n~:
deração, Total de Itens Licitados: 00005 . Edital: 1210412013 de
O?hOO à.~ 17hOO . Endereço; Mre. Anexo I: Coordenação-gl.'ral de
Llcltaçõcs. Sala /(06 Esplanada Dos Mmlsll.'Tlos - BRASILlA - DF .
Entrega das Prtlposta.~: a p;.tnir de 12104/2013 as (),)hOO no site
www.comprasnct.gov.hr .. Ahcnura das Proposlas; 24/04/2013 às
10hOOsite v.ww.comprasnet.80v.br_

MA!H.TL LEAL F[lU';J\NIJ[;S
l'l,'gtll'lru

(SIDEC - 1l1~!2013) 240013.ooo01.2013NElIn0070

Ministério de Minas e Energia

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

[XTI,(X1O lH:n:RI\IO ,,\))1I"I\'() 'ô" IllllD.

Processo n": 411000.l)()IR40/2012-611.Contratanle; Minislério de Mi-
nas c Energia - MME. Contratada: NCT Informática lida. Objelo:
Acréscimo dc mall.'1ialiSl.'I"\'içllSconstantes do Contrato n~ 5012012-
MME. eorrcspondenle a 24.7749R% do valor inicialment(.' conlratado.
Fundanlento Lcgal: Inciso I. alínea "b~. c * In do artigo 65. da Lei nn
R.666/93. Vigência: 21l/03f.!013 a 10106/2013. Data de Assinatura:
211/03/2013. Signatários; Pelo MME: Marcelo Cruz - Suhsecrelário de
Planejamento. Orçamemo e Adminislração. Pcl:> NCT Informática
ltda: Luiz Cláudio Caldas Milllão de Araujo. Gerenle

AGÊNCIA NACIONAL 110 PETRÓLEO, GÁS
NATURAL E BI<>COMBUSTÍVEIS

ct~~~,'i~~S~.,!li~~~rd~g~ii~H,~~})\',;~,~(~~O
IH: "'\(;.\S t: Hli{\I.\C,',\O OE C\Il.\STlW

IH-:RF.st:Rn E'l C\Rc;ns IlE 'in:l. SCI'EIUOR

A DIRj::TORA-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DO
PETRÓLEO. GAS NATURAL E BIOCOMBUSTivEIS. em razão de
crro material no procedimenlO de recebimenlo dos titulos (fase do:
responsltbilidade do CESPEJUnB). toma puhlica a retificação do re-
sultado provisório na a~'ahaçao de titulas. di~lIlgado nos subilens
1.1.1. 1.1.2, \.1.3. 1.1.6. 1.1.7. I.I,R. 1.\.10. 1.1.12. 1.1.13. 1.1.14.
1.1.15.1.1.16. I.I.IR. 1.1.25. 1.1.26 do Edital nn 1212013 - ANP. de
5 de abril dc 2013. dos candidatos que tiveram a rçferida avaliaçilo
prejudicllda em decorrência do eno mencionado. Toma puhlicll. ain.
da. a reabcnura ..lo prazo de rccur.;os contra o ro:suhado citado. ape-
nas, para e~cs candidafOS. confornle a seguir cspecifiead(l,

Toma puhhca. por fim. a relifiea.,:ão do item 3 do referido
edilal. pilla a inclusilo do suhitem 3.2.

. ~'''60RESULTADO "ROVlSÓRIO NA AVALlAÇAo DE
TITUL.OS

1.1 Rl.'Sultad,1provisório na avaliaçihl de tilulos. na seguinte
(>Idem: cargolperfilláreailocalidade de vaga. número de inscnçilo. nu-
me do candldalo em mdem alfabética e nola provisúria na avaliaçâo
de litulos

1.1.1 prRFIL I: ANALISTA ADMINISTRATIVO - ÁREA
!iRIO DE JANEIRO

10037052. Admeide Itacaramby de Almeida. 0.50 [...11
100211046. Pedro Viniciu.~ FeTTeirJ Sipriano. 1.50 [...] ,

1.1.2 PERFIL 2: ANALISTA ADMINISTRATIVO. AREA
li/RIO DE JANEIRO

(...)10002917. Maria das Merccs Guimaracs Cantuaria. 4.00
[...)110017534. Samara Xavier Gomes. 0.00 (...] ,

\.1.3 PERFIL 3: ANALISTA ADM[NISTRATIVO • AREA
III/RIO DE JANEIRO

[...)10016142. Fla~'ia Drummond de Olíveírn Ma~:>lhaes.
0.25 [...)

[ ... 1 .
1.1.6 PERFIL 4: ANALISTA ADMINISTRATIVO - AREA

IV/RIO DE JANEIRO
[...JI0027131. Cristina de Oliveira Winckkr, 5.00 I

10010059, Danyele A("-"lrccida AI\'cs Guimaraes. 250 (... J I
10037265, Guilherme SiI~a MIlagres. 050 [...]1 10032231. Sandm
Cassiano da Costa. 1.25 [...) .

1.1.7 I'ERFIL 5: ANALISTA ADMINISTRATIVO - AREA
VIRIO DE JANEIRO

(...}10022370, Diego Barhos:> Milfques. 0.00 [...)1 10012141.
I.eonardo Schwindl. 7.00 [...J

FíSICA b~1I :~~J8i.~~E~I'~<;(~~~~~~~ G.E~~~~I'~18rgE
JANEIRO

[ JI0021329. Janio Monteiro dos Sanlos. 0.50 (... J
[ 1 _

rETRÓLk61~ 1~::l~A~;J~['~U~I)SLT~(~t:B~~¥K~-tLÇ ~OG~~
NATURAL. ÁREA l/RIO DE JANEIRO

( JI001240ll. Leonardo de Srouza lIortola, 0.50 [... 1
1 1 _

PETRÓLkci
l iP6~::t~g~~~rIE2~t~oE~~B~~¥l{,\~Ç ~OG~~

NATURAL - ÁREA IIIIRIO DE JANEIRO

(... 110001321. Maira Fortes B<IOafe. U)Q [... J •

. LLI3 PERFIL 11; ESPJTIALISTA EM REG!JI.AÇAO QE
PETROLEO E DERIVADOS, ALCOOL COMBUSTlv'F.L E GAS
NATURAL - ÁREA IV/RIO DE JANEIRO

(...1100321/(7. Rodrigo Rilmos Lavich, O.OO.{ ... ) •
1.1.14 PERFIL 12: ESPECIALISTA EM REGtlLAÇAO DE

PETRÓLEO E DERIVADOS, ÁLCOOL COMBUSTíVEL E GÁS
NATURAL - ÁREA VlRIO DE JANEIRO

(...)1004294R. Fahrieio Badalo«i Hrandótll. (,50 {... JI
1003(,446. Sil\'ani Marqucs Junior. 450 (... )

1.1.14.1 Resultado proviStlrio na avaliação de tilulos dos
candidóltos que se lieelarnr-Jm com deficiência. na seguinte ordcm;
nllmem dl.' inscriçó\o. nome do candidalo em ordem alfahélica e nola
pmvisória na

lDOI Vasconcelos Vilela. I.~O (...)

PETRÓLIEÓli: 16~::VAOOS ~~T~OE~~~~~¥l{,L~Ç~~j~~
NATURAL - ÁREA VIIRIO DE JANEIRO

10012309. Angcla Akemi Goto Nakahuri. 5.50 [...)1
\{)(M)(,6{lO.Diogo de Santana Candldo. 0.00 I 100174114. Rodrigo

Sóllomon~}}:: JE~FIL 14: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE
I'ETRÓLEO E; DERIVADOS. ÁLCOOL COMBUSTlvEL E GÁS
NATURAL. AREA VII/RIO DE JANEIRO

[ )10021667. M••ria Regina 110m. 5.50 [...)
[ 1 •
l.J.II1 PERFIL 15: ESPECIALISTA EM REGULAÇAO DE

~~~t~IÁELO_ ~rEEAR~~I~~~Á~tfAOOL COMBUSTlvEL E GÁS

[...)10006175. Glauhcr Nicioli da Sil\'a. 0.00 I 10013242.
Graziele J)u••rte. 3.00 [... jllOO23224. Julio Cesar Buzar PClTOní,2.00
I I()()()925R. Patricia Potda de Mcdeir<ls Buna1l.', 0,25 1 100137111.
['aulo Roheno Chapóldense Lihernles.~o. 4.75.

[ ... J •
1.1.25 PERFIL 17: ESPJ':C1ALISTA EM RE<i!JLAÇAO QE

PETRÓLEO E DERIVADOS. ALCOOL COMBUSTIVEL E GAS
NATURAL - ÁREA XlRIO DE JANEIRO

[...]10022501. AIc:'landre Reiehert. 0050 [... ]f 10019003. Da\'i
Antonio Amujo Silv:l. 3.00 I 10039573. Dieg(l Brilll Zanelle de Lue-
ca. 1.75 [... JI 10011012. Mareo Aurelio Santi OaUi. 5.00 [...]1
]()OI7904. Wllly I'atrick de Frcitas Torriani. 3.50.

PETRÓLIE62~ 1~~:::t~I~~~~IXE~~~~T~(~~~~~¥i~itÇ ~OG~~
NATURAL. ÁREA XI/HRASILlA

(...)10031102.Charlley Anchieta Lourenco Si.I\'a. 1.,751 ...)1
I~7113. Euler Martrns L:tge. 6.00 I 10009516. Felipe Feitosa de
Ohvclra. 3.50 I 10022913. Fernando Ccsar Magalha(.'s de Medclfos,
1.75 I 10007207. FilIipe August~ da Cos.ta Garc.ia. 4.00 ( )1
10012265. Guslavo Caelano Ohvelra de Fana Almeida. 4.50 ( )1
1()(J06()33. Ricardo Takeshi Kudo. 4.25 1 10002960. Valeria Silva
Ft'TTCira.1.50 I 10010113, Vianney Oliveira dos Santos JUnior. 3.0() I
10024327. Viner Sousa Lima. 2.00 (...]

2 OOS RECURSOS DO RESULTADO PROVISÓRIO NA
AVALIAÇÃO DE TiTULOS

2.1 Os candidatos Iislados no suhilem anterior poder:lll ter
acesso ao espelho da planilha da aval~a~ll.o de titu~lIs. hem como

~~::r;o~~~r~o~i~oln~~: :~~~ Ittl~d~J;r~:~~~~oh~~a~~\~!lli~~OI~edt:l~~~i
de 2013. no endeTl.'Ço ek'lrónico http:// ••••ww.ccspç.onh.hr!concur-
so.'ilANI'_12, por meio d.o Sistemól E1ctrõnie.o de Interpusição de
Rl.'Cor.;o. tlhseTV"du o hornno oficial de BrnsihalDF.

2.1.1 O CESPFJUnB nllo arcará com prejuizos óld\'indos de
proh!emas de ordem técnica dos cUIllJllltadores. de falhas de co.
llluOlcaç;]u. de eongestlt)Oamento das hnhóL~de eomuOIcaçól0, e de
(lUtrllSfi!lotes. de responsahtlrdade d\l candldalo. que Imposslhllltem ~l
visualízólç;\u du espelhu da planilha lia ilValiaçào de litulos. hem como
a inlerposição de recursos.

2.2 O candIdato de\'erá scr claro. consislenle c objetivu em
Sl."Upleilo. Reeurso inconsistente ou intempestivo sera preliminar-
mente mdcferidu

2.3 Reeurso cujo teor desTl.'Speile a hanl:a ser.i preliminar-
mente indeferidn.

2.4 Não sen. aeeilo rçeul"So via postal. v;n fax. via correio
c1etmnico ou. aindót, fora do prazo e(ou) em desacordo com o Edital
nn 112012 _ ANP. de 19 de ouruhro de 2012. puhheadu no Drano
Oficial da União. ou com l':'te l.',lital

3 DOS PROCEDIMENTOS IIARA ESCOLHA DA CIDA-
DE DE REALIZAÇÃO DA PERiClA MÉDICA

[ ... 1
3',2 Para proceder il escolha da d..lade de realizaçã(l da pc-

rieia mê-dlca. o c."lndtdlllo dev(.'rá aeCSSllr (l en..ler•.'Ço elctrôOlco

~~~~~w~;Vj~e~~.ir~~h;6cl03n~~n;~'iI::;:~ - ~~ ~~ r~~~~h~~~~d: 2h~1Ir~s
[ ... J

,\"..\(il),\ ('IIA!\IBHI ..\Ril

\\'ISO \lIlHf:,\(:I.\ 1'(1\1.1('.\ N~ 117

TRÓLEt gTsE~~'fC~i.R~~lt0C'6~~0~'i-i~,~fJ~~AN~,.Dn~ ~~~
de suas alribuiçõcs legais c com hase na Resolução de Direturia n"
317. de 05 de ahril de 2013,

COMUNICA que realizará Audiência Puhliea no dia 211de
maio de 2013 das 09h as Uh. no Escntilno Central da ANJ>. na
Avenida Rio Branco. 65. 13" andar. Centro. Rio de Janeiro/RJ. pre-
cedida de \11nsulta ['uhliea no periodo de 40 (quarenta) dias. eon.
tadllS,:1 põtnlr da puhhcaçito dl'Ste AVISOn('l Dlano.Ofieml da UOIHO.
exclumdo~se da contagem o dm do começo e mclumdll-se o do
v(.'nelmento.

Este doxumento pude ser H'rific:tdn nll elldereço c1etronieo ht!p:l/www.in.p.hr;.:Im1lrid:l<~JJlmL
pelo eo.llgo ()()Q32013041201l154

Documento as.~in;tdo digilalml.'nle eonfomle MI' n~ 2.200-2 de 24/01112001. que InStltUI a
InfrnC'StrulUrade Chaves PúblíciL~ BrasileIra - J('P.Bra.~il

http://www.comprasnct.gov.hr

	00000001
	00000002
	00000003